
 
 

UCHWAŁA NR IX/119/2025 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 13 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

W uchwale Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2025 nr IX/62/2024 Rady Gminy Pałecznica z dnia 
23 grudnia 2024r., wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwoty przychodów i rozchodów budżetu Gminy Pałecznica. Różnica między 
dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Pałecznica w kwocie 10 743 712,30 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości – 7 372 195,42 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach – 827 710,99 zł, 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości – 83 548,80 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości – 2 460 257,09 zł . 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 15 777 
541,42 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 5 033 829,12 zł, 
w specyfikacji jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w § 8 Uchwały Budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2025r. kredytów i pożyczek 
w wysokości       27 406 024,54 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości   7 801 580,54 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 7 372 195,42 zł , 

b) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu – 429 385,12 zł; 

2) z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – 
15 000 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 4907



3) z tytułu zaciągnięcia pożyczki w BGK na wyprzedzające finansowanie zadania finansowanego ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, pn. "Przebudowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na ternie Gminy Pałecznica"  - 4 604 444,00 zł”.. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Pałecznica do zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 
określonych limitami w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4907



1

2

3

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4 11 173 097,42 4 604 444,00 15 777 541,42

827 710,99 827 710,99

Niewykorzystane środki z opłat za odbiór 
odpadów komunalnych z lat ubiegłych 729 181,72 729 181,72

Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat 
ubiegłych 98 435,62 98 435,62

Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy dot. 
pomocy obyw.Ukrainy-oświata 93,65 93,65

83 548,80 83 548,80

2 460 257,09 2 460 257,09

7 801 580,54 7 801 580,54

0,00 4 604 444,00 4 604 444,00

5 429 385,12 4 604 444,00 5 033 829,12

125 385,12 125 385,12

304 000,00 304 000,00

4 604 444,00 4 604 444,00

Wynik DEFICYT(-)/NADWYŻKA (+) (1-2) -10 743 712,30

 Dochody, Wydatki, Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Pałecznica na 2025r. 

DOCHODY OGÓŁEM: 47 029 354,26

WYDATKI  OGÓŁEM: 57 773 066,56

w tym:

PRZYCHODY  BUDŻETU

z tego:

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w 
odrębnych ustawach (§ 905)

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków (§ 906)
Wolne środki,  o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 
ustawy (§ 950)

pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadania 
finansowanego ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej, pn."Przebudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na ternie Gminy Pałecznica" 
(§903)

kredyty i pożyczki  (§ 952) 

ROZCHODY  BUDŻETU

z tego:

Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej (§ 963)

Spłata zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie zadania finansowanego ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, pn. 
"Przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
ternie Gminy Pałecznica" (§ 963)

 Spłata zaciągniętych krajowych pożyczek i kredytów 
(§ 992)

Załącznik do uchwały Nr IX/119/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 13 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4907


	UCHWAŁA NR IX/119/2025 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 13 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2
	zm. pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-08-21T11:48:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




